

Изменение № 1 ГОСТ 11142—78 Ящики дощатые для индивидуальных средств защиты. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.12.82 № 4869 срок введения установлен

с 01.07.83

Вводная часть. Последний абзац. Заменить слова: «отдаленные районы» на «труднодоступные районы».

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Планка дна и крышки. Длина». Для ящика номер 2 заменить размер: 470 на 464.

Пункт 1.3. Заменить значения и слова: +5 на  $\pm 3$ , +4 на  $\pm 2$ , «по ширине щитов боковых и торцовых стенок ... +3» и «по ширине щитов крышки и дна ... —3» на «по ширине щитов, состоящих из нескольких досок ...  $\pm 3$ ».

Пункт 1.4. Заменить размер: 50 на 40.

Пункт 2.2 дополнить абзацем: «Допускается для изготовления ящиков использовать пиломатериалы твердых лиственных пород».

Пункт 2.3. Заменить слова: «превышать 20 %» на «быть более 22 %».

Пункт 2.6. Последний абзац изложить в новой редакции: «Количество узких досок в щите не ограничивается».

*(Продолжение см. стр. 102)*

Пункт 2.8 изложить в новой редакции; таблицу 3 исключить: «2.8. Для сборки щитов и ящиков применяют гвозди по ГОСТ 4034—63 и ГОСТ 4028—63. Размеры и количество гвоздей должны соответствовать ГОСТ 2991—76».

Пункт 2.11. Первый абзац после слова «арматурой» изложить в новой редакции: «изготавливаемой в соответствии с требованиями ГОСТ 16561—76 или технических условий по рабочим чертежам, утвержденным в установленном порядке».

Пункт 2.12. Заменить ссылку: ГОСТ 1145—70 на ГОСТ 1145—80; последний абзац дополнить словами: «для петель и замков — К 2,0×50 по ГОСТ 4028—63».

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2140—71 на ГОСТ 2140—81.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 15612—70 на ГОСТ 15612—78.

(ИУС № 4 1983 г.)